[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                От 13.11.2024 г   № 1012

                            с. Кичменгский Городок

О внесении изменений в постановление

администрации Кичменгско-Городецкого

муниципального округа Вологодской области
от 18.07.2024 №602
В соответствии с основными требованиями к осуществлению процессов назначения и предоставления мер социальной защиты (поддержки), социальных услуг, предоставляемых в рамках социального обслуживания и государственной социальной помощи, иных социальных гарантий и выплат, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 03.05.20024 № 564 администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области от 18.07.2024г № 602 «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки», дополнив раздел I пунктом 1.5 следующего содержания:

«Размещение информации о предоставлении денежной компенсации на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан в целях реализации мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг, являющихся расходными обязательствами округа, размещаются в Государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» руководителем экономического блока администрации округа в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи» в течение 3 рабочих дней со дня принятия распоряжения администрации округа об установлении денежной компенсации.»
2.  Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 года, подлежит официальному опубликованию в газете «Заря Севера» и размещению на официальном сайте Кичменгско-Городецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Кичменгско-Городецкого

муниципального округа                                                                                     С.А. Ордин